declarara. Diante disso, o APF “JOÃO” conduziu a denunciada a Delegacia da Polícia Federal, onde, na presença da 
testemunha “FLORA”, Agente de Proteção da Empresa “FLY” Express, realizou a contagem das cédulas apreendidas, 
apurando-se a quantia de US$ 23.150,00 (vinte e três mil, cento e cinquenta dólares), em espécie, além de R$ 167,00 
(cento e sessenta e sete reais). Interrogada, a denunciada preferiu manter-se calada. A materialidade delitiva restou 
comprovada pelo Auto de Apresentação e Apreensão e pela Declaração de Bagagem Acompanhada que atestam terem 
sido apreendidos, em poder da Acusada, a quantia supra descrita, a qual não foi devidamente declarada.